Abn. LUIS

e A

Vereador Fehpe César - FC
Predente

Professor Osvaldo Negrão

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando uma placa

mais visível sinalizando que a rua São Luis, é contramão para os motoristas que trafegam na avenida

Pinheiro Júnior.

REQUERIMENTO N° 1227/2019
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO UMA PLACA MAIS
VISÍVEL SINALIZANDO QUE A RUA SÃO LUIS É CONTRAMÃO
PARA OS MOTORISTAS QUE TRAFEGAM NA AVENIDA PINHEIRO
JUNIOR.

PROTOCOLO GERAL N° 1329/2019
Data: 5/04/2019 - Horário: 14:01

111111111111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que existe uma placa mais os moradores do local nos relataram que mesmo assim

ainda tem motoristas que não visualizam e entram na contramão causando vários transtornos e

aumentando os riscos de acidentes.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

uma placa mais visível sinalizando que a rua São Luis, é contramão para os motoristas que trafegam

na avenida Pinheiro Júnior.

Pindamonhangaba, 15 de Abril de 2019.

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Loteamento Real Ville — Mombaça — 12400-900 — Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhagaba.sp.leg.br

	Page 1